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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

90.792.401,89
28.509.967,52
58.540.855,28
308.937,91
3.432.641,18

3.428.844,10
3.797,08

17.192.394,07
17.192.394,07

62.452.208,73
15.955.663,15
40.466.666,59
2.290.490,41
3.739.388,58
1.715,07
3.725.519,92

12.153,59
17.346.847,09
17.346.847,09

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Valores Compensados
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

75.964.935,73
19.015.341,22
56.635.930,83
304.427,99
9.235,69
941,54

8.294,15

21.040.761,91
21.040.761,91

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias 736.251,12 658.852,89 | Despesas Orcamentarias 366.062.631,00| 358.956.419,26
Ordinarias - -| Ordinérias 269.385.574,72  285.460.953,40
Vinculadas 968.125,01 776.093,59 Vinculadas 96.677.056,28 73.495.465,86
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 33.549.980,46
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 968.125,01 776.093,59 Previdéncia Social (RPPS) 87.244.787,16 | 33.820.923,03

(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria -231.873,89 -117.240,70 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 9.432.269,12 6.124.562,37
Transferéncias Financeiras Recebidas 723.715.403,13| 827.109.710,02 | Transferéncias Financeiras Concedidas 369.368.121,57 | 422.229.961,46
Resultantes da Execugdo Orgamentéria 602.188.053,21| 635.462.738,23| Resultantes da Execucéo Orcamentaria 298.440.888,33 | 319.651.875,55
Repasse Recebido 305.180.631,06 | 316.575.889,37 Repasse Concedido 1.433.466,18 60.700,00
Sub-repasse Recebido 297.007.422,15| 318.886.848,86 Sub-repasse Concedido 297.007.422,15| 318.886.848,86
Independentes da Execugéo Orcamentaria 121.527.349,92| 191.646.971,79 Repasse Devolvido 704.326,69
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 121.463.581,98| 191.344.594,24 Independentes da Execugdo Orgamentaria 70.927.233,24( 102.578.085,91
Demais Transferéncias Recebidas 48.652,01 232.481,23 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 66.795.258,44 97.951.544,34
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 15.115,93 69.896,32 Demais Transferéncias Concedidas 583.444,15 602.406,14
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 3.548.530,65 4.024.135,43

109.188.843,94
19.343.337,69
87.560.529,60
2.281.179,57
3.797,08

3.797,08

17.192.394,07
17.192.394,07

TOTAL

832.436.450,21

907.567.618,73

TOTAL

832.436.450,21

907.567.618,73




